
 

 

 

PORTARIA N.º 20.461, DE 30/01/2025. 

 

NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO 

PERMANENTE DE APOIO ÀS AÇÕES DE ELABORAÇÃO 

E ACOMPANHAMENTO DO PLANO PLURIANUAL – PPA 

E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, NOS TERMOS DO DECRETO 

N.º 15.132, DE 17/04/2006 E DO ART. 5º DA LEI N.º 3.529, DE 13/12/2011; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 

Permanente de Apoio às ações de Elaboração e Acompanhamento do Plano Plurianual – PPA e da 

Lei Orçamentária anual – LOA, na função de Agente PPA. 

 

NOME LOCALIDADE 

Maria das Graças Frigini Cuzzuol - 664  Secretaria de Planejamento, 

Orçamento e Gestão - SEMPLA 

Elecilda Vieira Martins Petri - 2829 Secretaria de Educação - SEMED 

Lucimara Aparecida Scopel de Amorim - 2822 Secretaria de Educação - SEMED 

Gabriel Cruz Viana – 27.728 Secretaria de Educação - SEMED 

Isaías Oliveira dos Santos – 28.477 Secretaria de Educação - SEMED 

Lediane Barbosa da Silva – 21.871 Secretaria de Esporte, Lazer e 

Juventude - SEMESP 

Ana Carolina Peruchi – 21.878 Secretaria de Obras - SEMOB 

Denise Ferreira de Araújo – 26.494 Secretaria de Saúde - SEMSA 

Erica Lombardi de Oliveira – 34.683 Secretaria de Saúde - SEMSA 

Patrick da Silva Oliveira – 33.517 Secretaria de Saúde - SEMSA 

Cristiana do Nascimento Loyola – 21.896 Secretaria de Transportes e 

Serviços Urbanos - SETRANS 

Claudinei Coutinho Bof - 2818 Secretaria de Transportes e 

Serviços Urbanos - SETRANS 

Jandira Rosa Scopel - 2852 Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico - SEMDE 

Maria José Gonçalves Mai – 21.967 Secretaria de Finanças - SEMFI 

Tatiane de Souza Ramos – 31.228 Secretaria de Suprimentos - 

SEMSU 

Priscila Donata Barcelos – 26.938 Secretaria de Planejamento, 

Orçamento e Gestão - SEMPLA 

Sérgio Luiz Santos de Oliveira – 37.110 Secretaria de Turismo - SEMTUR 

Thainá Machado Vassoler – 27.181 Controladoria Geral do Município – 

CGM 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600360039003100370031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Rayanne dos Santos Oliveira – 28.038 Secretaria de Desenvolvimento 

Urbano - SEMDUR 

Lucineia Segal Farage - 347 Secretaria de Governo - SEGOV 

Geane Barreto Teixeira Pimentel – 26.563 Procuradoria Geral do Município - 

PROGE 

Ana Paula Carlos Fracalossi Gourlart – 21.867 Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos - SEMAD 

Sandra Nágile de Lima Vescovi - 2619 Secretaria de Agricultura - SEMAG 

Brenda Costa Barbosa – 22.009 Secretaria de Meio Ambiente - 

SEMAM 

Myrela Barbarioli Siqueira - 2720 Secretaria de Assistência Social - 

SEMAS 

Noemia Mendes Coimbra - 33796 Secretaria de Assistência Social - 

SEMAS 

Jussara Silva Florêncio - 2708 Instituto de Previdência e 

Assistência aos Servidores do 

Município de Aracruz – IPASMA 

Kesia Pereira de Souza - 40.424 Secretaria de Comunicação - 

SECOM 

Salete Pereira Santos - 900231 Câmara Municipal de Aracruz 

  

Parágrafo único. As Autarquias do Município e a Câmara Municipal deverão indicar 

os Servidores para exercer as atribuições do Agente PPA – LOA que integrarão a referida 

Comissão. 

 

Art. 2º Nomear a Agente PPA MARIA DAS GRAÇAS FRIGINI CUZZUOL – 

Matricula n.º 664, da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão para exercer a Função de 

Presidente da Comissão Permanente de Apoio às Ações de Elaboração e Acompanhamento do 

Plano Plurianual – PPA e da Lei Orçamentária Anual. 

 

Art. 3º A Comissão Permanente de Apoio às Ações de Elaboração e 

Acompanhamento do Plano Plurianual – PPA e da Lei Orçamentária Anual – LOA, será 

remunerada de acordo com o Art. 5º da Lei n.º 3.529, de 13/12/2011. 

 

Art. 4º Fica revogada as Portarias n.º 20.421, de 06/01/2025, 20.435, de 14/01/2025 e 

20.457, de 29/01/2025. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600360039003100370031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-01-31T10:07:09-0300




